
Usnesení 
z 11 . zasedání Zastupitelstva obce Bílov, konaného dne 24.6.2024 

 

Usnesením číslo : 
 

11.1.1.) ZO schvaluje doplněný program 11. zasedání Zastupitelstva obce Bílov 

11.1.2.) ZO určuje ověřovateli zápisu p. Annu Horkelovou a p. Ladislava Trubianského 

11.1.3.) ZO bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o plnění úkolů z usnesení 
11.2.1.) ZO schvaluje závěrečný účet obce Bílov za rok 2023 s výhradou. Auditory bylo 

  zjištěno pochybení spočívající v nezveřejnění jedné smlouvy na profilu zadavatele, 
  které již bylo napraveno 

11.2.2.) ZO souhlasí s celoročním hospodařením obce Bílov za rok 2023 s výhradou 

11.3.1.) ZO schvaluje účetní závěrku Obce Bílov za rok 2023 

11.3.2.) ZO schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Bílov za r. 2023 

11.4.1.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce obecního pozemku parc.č. 5007 o   

  výměře 4675 m2 mezi Obcí Bílov a Mysliveckým spolkem Bílov, IČ 48808407, se 
  sídlem Bílov č. 147, a to bezplatně na dobu neurčitou 

11.4.2.) ZO schvaluje uzavření Nájemní smlouvy mezi Obcí Bílov a , . 
  , jejímž předmětem je pronájem části obecního pozemku parc.č. 258/2, zahrada, o 
  výměře 20 m2 za cenu 1,- Kč za m2 a rok 

11.4.3.) ZO schvaluje zveřejnění záměru obce pronajmout k podnikatelským účelům   

  nebytový prostor - třídu v budově bývalé základní školy o výměře 53 m2 

11.4.4.) ZO neschvaluje zveřejnění záměru obce prodat část obecního pozemku parc.č.   
  3775/33  

11.4.5.) ZO neschvaluje zveřejnění záměru obce prodat část obecního pozemku parc.č. 5266  

11.4.6.) ZO schvaluje zveřejnění záměru obce prodat část obecního pozemku parc.č. 2/6 
  o výměře 14 m2 

11.5.1.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV- 12-

  8024513 mezi Obcí Bílov a společností ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, se sídlem 
  Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupenou na základě plné moci 
  společností RH elektro s.r.o., IČ 27802736, jejímž předmětem je právo Oprávněné 
  umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na dotčené 
  nemovitosti parc.č. 4629/3 v majetku Obce Bílov, provádět jeho obnovu, výměnu a 
  modernizaci, a povinnost Povinné výkon těchto práv strpět. Věcné břemeno se zřizuje 
  na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 2000,- Kč plus DPH   
11.5.2.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o umístění veřejné komunikační sítě mezi Obcí  
  Bílov a společností CETIN a.s., IČ 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, 
  Praha 9 - Libeň, PSČ 190 00, zastoupenou na základě plné moci společností   

  Vegacom, IČ: 25788680, Novodvorská 1010/14, Praha 4, PSČ 142 01, jejímž    

  předmětem je právo společnosti CETIN umístit, provozovat, udržovat a opravovat 
  nadzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě na pozemcích Obce Bílov 
  parc.č. st. 87 a 62/1, to vše za jednorázovou úhradu 50,- Kč plus DPH 

11.5.3.) ZO schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k dohodě o umístění stavby č. IE-12-8006371/

  /NPT/34 mezi Obcí Bílov a ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Děčín IV-



  Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupenou na základě plné moci   

  společností PROFI EMG s.r.o. IČ: 49285203, se sídlem Pardubice, Teplého 2688, 
  PSČ 530 02. Předmětem Dodatku č. 1 je prodloužení platnosti Dohody o dalších 5 let 
11.6.1.) ZO schvaluje návrh na vyřazení majetku z kulturního domu v hodnotě 15 817,25 Kč 

11.7.1.) ZO schvaluje sazbu stočného v obci Bílov pro rok 2024 na 1,50 Kč plus 12 % DPH  
  na osobu a rok při spotřebě 35 m3 v bytech a 36 m3 v domcích. Fakturace proběhne 
  do konce září 
11.8.1.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finanční dotace mezi Obcí Bílov a 
  Fotbalovým klubem Bílov, IČ 22737138, Bílov č. 180, jejímž předmětem je   

  poskytnutí finanční dotace ve výši 10 136,- Kč na úhradu faktury za energie a nájem  
11.8.2.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finanční dotace mezi Obcí Bílov a 
  Fotbalovým klubem Bílov, IČ 22737138, Bílov č. 180, jejímž předmětem je   

  poskytnutí finanční dotace ve výši 13 000,- Kč na pořízení dvou sad dresů pro mládež  
11.8.3.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního daru mezi Obcí Bílov a 
  Domovem Odry, příspěvkovou organizací, IČ 48804894, se sídlem Hranická   

  410/56, Odry, PSČ 742 35, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši  
  5 000,- Kč na provoz organizace v roce 2024 

11.8.4.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního daru mezi Obcí Bílov a 
  společností Žebřík, obecně prospěšná společnost, IČ 28565029, se sídlem Rolnická 
  101/22, Ostrava Nová Ves, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši  
  10 000,- Kč na provoz organizace v roce 2024 

11.8.5.) ZO neschvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního daru mezi Obcí Bílov 
  a Asociací rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., klub Radost   

  Prostějov 

11.9.1.) ZO bere na vědomí, že starosta obce Bílov v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 
  písm. b) a § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších   

  předpisů, a § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
  vyšším, odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
  stanovil na školní rok 2024/2025 výši úplaty za předškolní vzdělávání v Mateřské 
  škole Bílov, příspěvkové organizaci, IČ 75026210, se sídlem Bílov č. 99, ve výši 
  400,- Kč měsíčně 

11.9.2.) ZO bere na vědomí informaci starosty, že na základě výsledků konkursního řízení   
  na funkci ředitelky Mateřské školy Bílov jmenoval do této funkce paní Mgr. Danielu 
  Puschovou, a to s platností od 1.7.2024 

11.10.1.) ZO ruší usnesení č. 6.5.1.) ze dne 4.10.2023, kterým ZO rozhodlo o pořízení Změny 
  č. 4 Územního plánu Bílov zkráceným postupem dle § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o 
  územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), jejímž obsahem bude převe-

  dení tohoto územního plánu do jednotného standardu územně plánovací dokumentace 

  v souladu s ustanovením § 20a zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, a vyhláškou 
  č. 418/2022 Sb., kterou se mění vyhlášky č. 500/2006 Sb., a č. 501/2006 Sb 

11.10.2.) ZO ruší usnesení č. 6.5.2.) ze dne 4.10.2023, kterým ZO zmocňuje na základě   
  ustanovení § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a   
  stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů ke spolupráci s pořizovatelem Změny č. 
  4 Územního plánu Bílov ve smyslu § 53 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. starostu obce 



  Bílov p. Zdeňka Fusika 

11.11.1.) ZO schvaluje realizaci závlahového systému na fotbalovém hřišti v obci Bílov v 
    hodnotě do 500 tis. Kč a vyhlášení veřejné zakázky na výběr dodavatele 

11.12.1.) ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2024 dle přílohy 

11.12.2.) ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2024 dle přílohy 

11.12.3.) ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2024 dle přílohy 

11.13.1.) ZO schvaluje doplnění Ceníku služeb poskytovaných Obcí Bílov o dvě položky, 
    a to :  KD - pronájem kuchyně a WC 600,- Kč a KD - pronájem park, kuchyň a WC 
    800,- Kč 

11.13.2.) ZO schvaluje zadání veřejné zakázky na dodavatele rekonstrukce 3 bytových jader  
    v panelovém domě č.p. 10 

 

V Bílově 24.6.2024 

 

 

 

 

 

          .          . 

  Daniel Hynek     Zdeněk Fusik 

              místostarosta           starosta 

 


